
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERS[TA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Istruzione Superiore "Sandro Pertini" 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO (ITE) 

Amministrazione, finanza e marketing - Turismo 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO (ITT) 

Informatica e telecomunicazioni 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO (IPSIA) 

Sede centrale: Via Napoli, 3 - 00045 - Genzano di Roma - tel. 06121125600 - fax 069363827 
Sede succursale ITE Turismo: Via della Stella, 7 - 000141 - Albano Laziale - tel. 06121126605 - 06121126606 -
fax 069323128 
CODICE MECCANOGRAFICO RMIS05300L C.F. 90049420582 -- 42° Distretto Scolastico 
RMIS053001.@istruzioneitRMIS05300L@ ecistruzioned www. ertinigenzano.govit 

Prot n° 1966 del 29/03/2019 
CIG: ZA327EE99C 

Genzano di Roma 

DETERMINA A CONTRARRE 
Affidamento diretto sotto i 10.000 fuori META (ovvero sotto i 40.000,00 euro) 

D.L 129/2018 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.iii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante "Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

VISTO l'Art. 26 c. 3 dellaLegge 23 dicembre 1999, n. 488 "Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato" (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

CONSIDERATO in particolarel'Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che "le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici"; 

1 

MINISTERO DELL'ISÎRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER iL LAZIO

Istituto Istruzione Superictre "sandro Pertini"
TSTTTUTO TECNTCO ECON0MTCO (rTE)

Ammínistrazione, finanza e marketing - Turismo
ISTITUTO TECNTCO TECNO,LOGICO (ITT)

I nfo rm a ti ca e tel ecom u n i ca zi on i
ISI-ITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIAT E ARTIGIANATO (1:PSIA)

Sede centrale: Via Napoli, 3 - 00045 - Genzano di Roma - tel. 06121125600 - fax 069363827
Sede succursale ITE Turismo: Via della Stella, 7 - 000141 - Albztno Laziale - tel. 061,21126605 - 06121126606
fax 069323128
CODTCE MECCANOGRAFICO RMISOS3AOL 900494217582 -- 42o Distretto Scolastíco

.itRMrso5300L

Prot no i966 del 2910312019

CIG: ZA327EE99C
Genzano di Roma

DETERMINA A CONTRARRE
Affidamento diretto sotto i 10.000 €fuorì M)IPA (ovvero sotto i 40,,000,00 euro)

D.I. 129/20.t8

I I D irige nte S co I astíco

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

il R.D. 18 novembre 1923, n.2440 e ss.mm.ii., concernente l'amministrazione del

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con

R.D.23 maggio 1924,n.827 e ss.mm.iri.;

la Legge 7 agosto 1990, n. 24le ss.mm.ii. recante "Nttove norme in materia di
procedintento amntinistrativo e di diritto di accesso ai documenîi amntinistralivi";
la Legge I 5 marzo 1991 , n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma detlla Pubblica

A mnt ín i s t r az i o ne e p e r I a s e ntp I ifi c az i on e amnt in i s tr at iv a" ;

il D.P.R. 8 marzo 1999, n.27 5, "Regolctmento recante norme in materia di Autonomia

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.2I, della Legge l-i marzo 1997, n. 59";

I'Art.26 c.3 dellalegge23 dicembre 1999,n.4SS"Disposizioniperlaformazionedel
bilancio annuale e pluriennale dello Stoto" (Legge frnanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

ilD.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.recante "Norme genrerali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle Antntinistrozioni Pubbliche" ;

VISTA la Legge 13 luglio 201 5, n. 107 recante " Riforma del sistema ;,tazionale di istruzione e

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"

VISTO ilD.Lgs 18 aprile 2016n.50 recante "tlttuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei c'ontratti di concessione, sugli appalti pubblici e

sulle procedure d'appalto degli enti erctgatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei

trasporti e dei servizi postali, nonché p,zr il riordino della disciplina vigente in materia di

contratti pubblici relativi a lavori, serv'izi e forniture";
CONSIDBRATO in parlicolarel'Aft.36 (Contratti sotto soglia), c.2,lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50

come modificato dal D.Lgs l9 aprile 2()17. n. 56 che prevede che"le stazioni appaltanti

procedono all'ffidantento di lavori, servizi eforniture ...per ffidamenti di importo

in"ferÍore a 40.0A0 euro, mediante uJ/iatamento diretto, anche senza previa consultazíone

di due o piìt operatori economici";



K MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Istruzione Superiore "Sandro Pertini" 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO (ITE) 

Amministrazione, finanza e marketing - Turismo 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO (ITT) 

Informatica e telecomunicazioni 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO (IPSIA) 

Sede centrale: Via Napoli, 3 - 00045 - Genzano di Roma - tel. 06121125600 - fax 069363827 
Sede succursale ITE Turismo: Via della Stella, 7 - 000141 - Albano Laziale - tel. 06121126605 - 06121126606 -
fax 069323128 
CODICE MECCANOGRAFICO RMIS05300L C.F. 90049420582 -- 42° Distretto Scolastico 
RMIS05300L@istruzione.itRMIS05.300L@ • ecistruzlone.itwww. • ertíni • emano. ov.it 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante "Revisione e sempl cazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 
6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche"; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 — Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante "Procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione 
degli operatori economici" e le successive Linee Guida dell'ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50"; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

CONSIDERATO in particolare l'Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 
CONSIDERATO in particolare l'Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita "Con l'approvazione 

del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 
l'impegno delle spese ivi previste"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto 29/10/2016 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per gli anni scolastici 2016/2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 6 del 29/01/2019 di approvazione del Programma 

Annuale dell'Esercizio finanziario 2019; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell'Art. 45 c. 2 del D.I. 

28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d'Istituto in data 04/03/2019; 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio che si intende acquisire senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 

56/2017), considerata il verbale ASL DI URGENZA LAVORI; 

RILEVATO che l'importo della spesa rimane al di sotto/al di sopra di quello di competenza del 

Consiglio di Istituto, previsto dall'Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 "determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente 

scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture "superiore a 10.000,00 

euro"(ovvero "Inferiore a 40.000,00 euro",) 

RILEVATA l'assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

2 

MIN]STERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERS;ITA' E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Istituto Istruzione Superíore "Sandro Pertini"
TSTITUTO TECNICO ECONOMTCO (ITE)

Amministrazione, finanza e metrketing - Turismo
TSTITUTO TECNICO TECNAILOGTCO ( ITT)

I nfo rm a ti ca e tel ecom'u n í ca z i o n í
IS'ruTUTO PROFESSIONALE INDUSTRITq E ARTIGIANATO (îPSIA)

Sede centrale: Via Napoli,3 - 00045 - Genzano di Roma - tel. 06121125600 - fax 069363827
Sede succursale ITETurismo: Via della Stella, T - 000141 - Albano Laziale - tel.06121126605 - 06121126606 -
fax 069323128
CADICE MECCANOGRAFICO RMISOS?AAL -- C.F. 9AO4942O582 -- 42o Distretto Scolastico

itRMrsoS , istruzione. itwww

VISTO

CONSIDERAT'E

VISTO

VISTO

CONSIDERAT'O
CONSIDERAT'O

VISTA

VISTA

VISTO

RILEVATA

RILEVATO

if D.Lgs 25 maggio 2016,n.9J recante,"Revisione e semplifìcazione delle disposizioni in
materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e traspar"enza, correttivo della legge
6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo l4 marzo 2013, n. 33, ai sensi

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 20I 5, n. I24, in materia ali riorganizzazione delle
amminis tr az i oni pub b I i c he" ;

la Delibera del Consiglio ANAC del2(í ottobre 2016, n. 109'1' - Linee Guida n. 4, di
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante "Procedure per l'ffidamento dei
contratti pubblici di intporto inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione
degli operatori economici" e le success:ive Linee Guida dell'tlNAC;
il D.Lgs 19 aprile 201J , n.56 recante "Disposizioni integrative e corcettive al decreto

legislativo I8 aprile 2016, n.50";
il D.I. 28 agosto 2018, n. 729 "Regolah'1ento recante i,struzioni generali sulla gestione

amntinistrativo-contabile delle istítuzic'ni scolastiche, ai sens,í dell'articolo l, comma 143,

della legge Ì 3 luglio 2015, n. 107";

in particolare I'Ar1. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale);

in particolare I'Art. 4c.4del D.l.28 aflosto 2018, n. 129 cherecita"Con l'approvazione
del programnta annuale si intendono autorizzati I'accerlamento delle entrafe e

l'impegno delle spese ivi previste";

la Delibera del Consiglio d'Istituto 2911012016 con la quale è stato approvato il P.T.O.F.

per gli anni scolastici201612019;
la Delibera del Consiglio d'lstituto n. 6 del 2910112019 diapprovazione del Programma

Annuale dell'Esercizio finanziario 201 9;

if Regolamento sulle Attività negozialioltre i 10"000 € ai sensidell'Art. 45 c.2 delD.l.
28 agosto 2018, n. 129 deliberato dalClonsiglio d'Istituto in dlata 0410312019;

la necessità di acquistare sollecitamentr: il servizio che si intende acquisire senza previa

consultazione di due o più operatori ec,rnomici (ai sensi del Decreto correttivo n.

5612017), considerata il verbale ASL ttl URGENZA LAVOF|I;
che f importo della spesa rimane al di soffolal di sopra di quello dicompetenza del

Consigliodi Istituto,previstodall'Art.45c.2letÎ.a)D.l.28agosto2018,n.
129 "determínazione dei criteri e dei ltlmiti per lo svolgintento, da parte del dirigente

scolastico, ffidamenti di lavori, servizti e forniture "superi'ore a 10.000,00

euro"(ovvero "Inferiore a 40.000,00 euro"I)

l'assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire;RILEVATA



A 
Istituto Istruzione Superiore "Sandro Pertini" 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO (ITE) 
Amministrazione, finanza e marketing - Turismo 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO (ITT) 
Informatica e telecomunicazioni 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO (IPSIA) 
Sede centrale: Via Napoli, 3 - 00045 - Genzano di Roma - tel. 06121125600 - fax 069363827 
Sede succursale ITE Turismo: Via della Stella, 7 - 000141 - Albano Laziale - tel. 06121126605 - 06121126606 -
fax 069323128 
CODICE MECCANOGRAFICO RMIS05300L C.F. 90049420582 -- 42° Distretto Scolastico 
R141505300LgistruzionediRMIS053001.@•ecistruzionedtwww ertinígenzano.govdt 

CONSIDERATA 

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

l'indagine preliminare di mercato sul MEPA relativa al prezzo del servizio/fornitura che 
si intende acquisire; 
che da indagine preliminare di mercato effettuata tramite comparazione di siti web si è 
individuata la Ditta PEPAJ NDUE che propone per il servizio/fornitura che si intende 
acquisire un INFERIORE quello riscontrato nel MEPA; 
che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 
connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 
che il servizio/fornitura che si intende acquisire non è stata individuato dal Miur, ai sensi 
dell'Art. 43 c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da ottenere 
obbligatoriamente "ricorrendo a strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 
disposizione da Consip S.p.A."; 

DETERMINA 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Si delibera l'avvio della procedura di affidamento diretto in economia tramite richiesta di preventivo per 
l'acquisto della fornitura di LAVORI DI RISANAMENTO E PITTURAZIONE DEI LOCALI 
SCOLASTICI 

Art. 3 
L'importo complessivo oggetto della spesa per l'acquisizione in affidamento diretto di cui all'Art. 2 è 

determinato in € 4000,00 ( QUATTROMILA/00) IVA al 10 % esclusa, SU STEP DI 1000 MQ. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull'Attività/Progetto A01 che presenta un'adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 
La fornitura/prestazione del servizio di cui all'Art.2 dovrà essere resa entro 31/05/2019. 

Art. 5 
Si approva la richiesta di offerta/l'ordine di acquisto/contratto contenente le caratteristiche e specifiche 

tecniche del servizio/fornitura che si intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà 

attenere la fornitura. 

La richiesta di offerta alla presente determina, di cui costituisce parte integrante. 

Art. 6 
Ai sensi dell'Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico ROBERTO TORO. 

3 

M INISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'U NIVERS ITA' E D ELLA RICERCA
UFFICiO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Istituto Istruzione Sup eri<>re "Sandlro Perti ni"
TSTTTUTO TECNTCO ECONOMTCO (rTE)

Amministrazione, finanza e metrketing - Turismo
rsTrTuTo TEcNrco TEcNo Loc rco ( rTT)

I nfo rmati ca e tel eco m u n i cazi on i
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRITT E ARTIGIANATO (IpSrA)

ffi%ffid2,
Sede succursale ITETurismo: Via della Stella, T - 000141 - Alb,ano Laziale - tel. 06121126605 - 06121126606 -
fax 069323128
CODICE MECCANOGRAFICO RMISOS?OOL -- C.F. 9OO4942A582 -- 42o Dístretllo Scolastico

ISO 53 OO L@ pec. i stru z ion e. itwwtu.

CONSIDERATA l'indagirre prelirninare di mercato sul NIEPA relativa al prezzo del servizio/fornitura che

si intende acquisire;

CONSIDERATO che da indagine preliminare di mercato effettuata tramite comparazione di siti web si è
individuata la Ditta PEPAJ NDUE che propone per il servizi,r/fornitura che si intende
acquisire un INFERIORE quello riscontrato nel MEPA;

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rienlra in quelle previste (L,eni informatici e

connettività) dalla Legge 28 dicembre j1015 n.208 - Legge di stabilità 2016;

CONSIDERATO che il servizio/fornitura che si intende zLcquisire non è stata individuato dal Miur, ai sensi

dell'An.43 c. 10 D.I.28 agosto2018, n. 129,come rientrante in un settoredaottenere
obbligatoriamente "ricorrendo a strutmenti di acquisto e di negozíazìone messi a

disposizione da Consip S.p.A."i

DETERMINA
Art. I
Tutto quanto in premessa indicato fa parle integrante e sostanziale del presente prc,vvedimento.

Art.2
Si delibera l'avvio della procedura di afJîdamento diretto in economia tramite richiesta di preventivo per

I'acquisto della lbrnitura di LAVORI DI RISANAMENTO E PITTLJRAZIONE IDEI LOCALI
SCOLASTICI

Art.3
L'imporlo complessivo oggetto della spesa per l'acquisizion,e in affidamento diretlo di cui all'Art. 2 è

determinato in € 4000,00 ( QUATTROMILA/00) IVA al 10 0% esclusa, SU STEP DI 1000 MQ.

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull'Attivita/Progetto A0 I che presenta un'adeguata e

suffi ci ente di spon i bi I ità frnanziaria.

Art.4
La fornitura/prestazione delservizio di cuiall'Art.2 dovrà €)ssere resa entro 31105,t2019.

Art.5
Si approva la richiesta di offerta/l'ordine di acquisto/contratto contenente le caratteristiche e specifiche

tecniche del servizio/fornitura che si intende acquisire, nonché le Lrlteriori clausole e condizioni a cui si dovrà

aftenere la fomitura.

La richiesta di offe,rta alla presente detennina, di cui costituisce parte integrante.

Art.6
Ai sensidell'An. 31 del D.lgs. n. 5012016 e ss.mm.ii. e dell'Art. 5 della Legge 7 a;gosto 1990, n. 241viene

individuato quale Iìesponsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico ROBERI-O TORO.



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Istruzione Superiore "Sandro Pertini" 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO (ITE) 

Amministrazione, finanza e marketing Turismo 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO (ITT) 

Informatica e telecomunicazioni 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO (IPSIA) 

Sede centrale: Via Napoli, 3 - 00045 - Genzano di Roma - tel, 06121125600 -' fax 069363827 
Sede succursale ITE Turismo: Via della Stella, 7 - 000141 - Albano Laziale - tel. 06121126605 - 06121126606 -
fax 069323128 
CODICE MECCANOGRAFICO RMIS05300L C.F. 90049420582 -- 42° Distretto Scolastico 
RMIS05300L@istruzione.itRMIS05300L@pec.istruzione.itwww.pertinigenzano.gov.it 

Art. 7 
La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con l'aggiudicatario nell'ordine di acquisto cha è 
allegato alla presente determina. 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a 

richiesta dell'operatore economico aggiudicatario, contattando l'ufficio amministrativo-contabile di questa 
istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: 
rmis053001(à)pec.istruzione.it.

Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO ROBERTO TORO 

4 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE F'ER IL LAZIO

rstituto rstruzione Superiore "sandt o Pertini-
ISTTTUTO TECNICO ECONOMICO (rTE)

Amminístrazíone, finanza e marketing - Turismo
TSTTTUTO TECNTCO TECNOLOGTCO ( rTT)

I nfo rm ati ca e te I ecom u n íca zion í
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRI/r\ E ARTIGIANATO G?SIA)

Sede centrale: Via Napoli,3 - 00045 - Genzano di Roma - tel. 06121125600 - fax 069363827
Sede succursale ITE Turismo: Via della Stella, 7 - 000141 - Alb,ano Laziale - tel. 06121126605 - 06121126606
fax 069323128
CODICE MECCANOGRAFICO RMISOS3AOL " C.F. 9OO4942O582 -- 42o Distretto Scolastico
R M ISO 5 3 O O L@ istruz io ne. itR

Art.7
La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con l'aggiudicatario nell'ordine di acquisto cha è

allegato alla presente determina.

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura atlivata cc'n il presente atto, potranno essere fornite, a

richiesta dell'operatore economico aggiudicatario, contattando l'ufficio amministrativo-contabile di questa

istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al sesuente indirizzo:

rrnis05300l@pec.istruzione.it.

Il Responsabile Unico del Procedimento

DIRIGENTE SC:OLASTICO ROBERTO TORO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93)


